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Lars Henrik Aagaard 

Den store stygge katastrofebog – 

Truslen fra rummet, virus, vulkaner, klimaet 
Den store stygge katastrofebog er en 

fascinerende fortælling, som giver 

videbegærlige børn og unge svar på det vigtige 

spørgsmål: Hvad er de største trusler mod livet 

på jorden? Men det er også en håbefuld historie 

om, at vi aldrig har været bedre forberedt på 

fremtidige katastrofer. 

 

Bliv klogere på trusler fra rummet, virus, vulkaner, 

klimaet og robotter – og hør, hvorfor verden ikke går 

under før om ufattelig lang tid. Den store stygge 

katastrofebog er fuld af facts, spænding og indsigt. 

 

Ifølge en stor undersøgelse i The Lancet er hele 

seks ud af ti unge meget bange for 

klimaforandringer, og endnu flere mener, at 

"fremtiden er skræmmende". 

 

Men kun ved at se det mest skræmmende direkte i 

øjnene – lige fra atomkrig og klimaforandringer til 

faren for en endnu større pandemi end coronaen – 

kan vi finde løsningerne.  

 

Som forfatter og videnskabsjournalist Lars Henrik 

Aagaard siger i bogens forord: 

https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3918955
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Aagaard, fotokreditering Linda 

Kastrup  

 

Om forfatteren: 

Lars Henrik Aagaard (f. 1961) 

er videnskabsjournalist på 

Berlingske og forfatter til flere 

populærvidenskabelige 

bestsellere, bl.a. Hvor langt er 

der til verdens 

ende? og Rejsen til rummet. 
   

 

 

"Vi er allesammen nødt til at forstå de mange 

store og små trusler, som hænger over livet her 

på vores vidunderlige planet. Først når vi har 

forstået de lurende farer, kan vi vælge de rette 

våben og tage kampen op mod dem."  

 

Tag med på en fascinerende rejse hele vejen tilbage 

til verdens begyndelse og det mest ødelæggende 

kæmpebrag i vores historie. Og videre gennem tid 

og rum til ekstreme stjerneeksplosioner og ind i 

klodens hedeste indre, hvor voldsomme kræfter 

lurer.  

 

Bliv klogere på epidemier før og nu, og læs om den 

allerstørste fare mod mennesket, nemlig os selv, og 

hvorfor vi kan ende med at blive jordens store frelser 

i stedet for vores egen værste fjende.  

 

Den store stygge katastrofebog egner sig til 

nysgerrige børn fra ca. 9 år, og den er god at læse 

højt, for voksne kan også blive klogere, selvom 

bogen er så spændende, at man slet ikke opdager, 

hvor meget man lærer undervejs.  

 

Pressekontakt Mette Rou Lund, met@lrforlag.dk, 

tlf. 60 24 16 05. 
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